АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.11.2015г     					                                 №  590
									              Экз №____
г. Димитровград
[bookmark: l1]О  внесении изменений в постановление администрации                                    муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.11.2013 № 1908 «Об  утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области» на 2014-2018 годы»  (с  изменениями  от 01.04.2014 № 321, от 19.12.2014 №1342)

           В целях приведения с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2015 года № 28/183 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.10.2013 № 1532 «Об утверждении Порядка   разработки,  реализации и  оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями)       п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.11.2013 № 1908 «Об  утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (с изменениями от 01.04.2014                  № 321, от 19.12.2014 № 1342) следующие  изменения:
1.1. В муниципальной программе "Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области на 2014 - 2018 годы» (далее - программа)
1.1.1. в паспорте программы:
в строке «Исполнители программы» слова «Управление экономического развития» заменить на слова «Управление экономического и стратегического развития», слова «Отдел по развитию сельского хозяйства, продовольствия и торговли» заменить на слова «Управление сельского хозяйства»;
строку «Ресурсное обеспечение с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: «общий объем средств, необходимых для реализации мероприятий, составляет -  3475 тыс. руб., средств  местного бюджета в т.ч.: 2015 год -50,0 тыс.руб., 2016год - 100,0 тыс.руб., 2017 год  -1675,0 тыс.руб., 2018 год – 1650,0 тыс. руб.».
1.1.2.  В разделе  4  «Система  мероприятий:
Таблицу №1  изложить в следующей редакции:

                                                                                                      «Таблица№1

Планируемые расходы по созданию инженерной   инфраструктуры к промышленным  площадкам на  территории муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Период исполнения
	Стоимость, тыс. руб.

	·
	Получение технических условий на подключение к инженерным коммуникациям
	2014 год
2015 год
2016 год
2017 год
	0
0
0
200,0

	·
	Подготовка   и проведение аукциона на разработку и экспертизу проектно-сметной документации на строительство  инженерно-транспортных коммуникаций
	2014 год
2015  год
2016 год
2017 год
2018 год

	0
0
0
200,0
400,0

	ИТОГО
	х
	800,0

».
в пункте 2 абзацы 2-14 – исключить.

Таблицу №2  изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «Таблица № 2
Планируемый  объем муниципальной  поддержки  по  приоритетным  инвестиционным  проектам муниципального  образования
 «Мелекесский район» Ульяновской  области

	№ п/п
	Годы
	Планируемый  объем муниципальной  поддержки,  тыс. руб.

	1
	2014
	0

	2
	2015
	0

	3
	2016
	0

	4
	2017
	500,0

	5
	2018
	590,0

	Итого
	1090,0

».

Таблицу №3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                «Таблица №3

Оценочная смета расходов
на  информационное  обеспечение  инвестиционной деятельности муниципального  образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

	3 №       п/п

Направления по видам расходов
	           Годы, тыс.руб.
	Всего  за 5 лет

	2014

	2015
	2016

	2017

	2018

	1
	Информационное сопровождение (средства массовой      информации)
	0
	0
	10.0
	90.0
	90.0
	190,0

	2
	Развитие портала инвестиционной           привлекательности  района,  всего:
	0
	0
	0
	130
	140.0
	270,0

	в  т.ч. на техническое обновление сайта в соответствии с современными требованиями интернет-среды;
	0
	0
	0
	50.0
	50.0
	100,0

	на продвижение сайта в поисковых системах;
	0
	0
	0
	60.0
	70.0
	130,0

	на перевод контента сайта на международные языки;
	0
	0
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	3
	Формирование привлекательного образа района
для потенциальных инвесторов,  издание рекламно-информационных     материалов, изготовление стендов, услуги статистики.
	0
	50.0
	90,0
	85,0
	50,0
	275,0

	Итого
	0
	50,0
	100.0

	305,0
	280.0
	735

  ».
Таблицу № 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                 «Таблица № 4
Обоснование  и расчет бюджетных  средств
на финансирование  развития выставочной деятельности
в муниципальном  образовании «Мелекесский район»  Ульяновской области на период 2014-2018 годы, тыс.руб.

	N
п/п
	Содержание расходов
	2014г
	2015 г

	2016г

	2017 г

	2018 г

	Всего  за 5 лет

	1
	Организация подготовки и проведения
выставочных мероприятий на территории
района   проводимых
при поддержке Правительства
Ульяновской области:
	0
	0
	0
	75,0
	75,00
	150

	2
	рекламная и PR-компания, работа
со средствами массовой информации
	0
	0
	0
	35
	35
	70

	3
	прочие непредвиденные расходы
	0
	0
	0
	15
	15
	30

	4
	ИТОГО
	0
	0
	0
	125,0
	125,0
	250

	5
	Участие Мелекесского района
в межрегиональных и международных
выставочно-ярмарочных мероприятиях,
проводимых при поддержке
Правительства Ульяновской области :
	0
	0
	0
	150,0
	150,0
	300

	6
	 Проезд, оплата проживания делегации, командировочные
	0
	0
	0
	195,0
	105,0
	300

	7
	ВСЕГО
	0
	0
	0
	470,0
	380
	850

».
1.1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование»:
Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Распределение расходов средств местного бюджета на реализацию Программы» изложить в следующей редакции «Распределение расходов средств местного бюджета на реализацию Программы составляет:
 2015 год - районный бюджет —   50,0тыс.  руб.
 2016 год - районный бюджет — 100,0тыс.  руб.
 2017 год - районный бюджет — 1675,0 тыс. руб.
 2018 год - районный бюджет — 1650,0 тыс. руб.».
1.1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе:
в строке 3 слова «Управление экономического развития» заменить на слова «Управление экономического и стратегического развития»;
в строке 4 слова «Управление экономического развития» заменить на слова «Управление экономического и стратегического развития, слова «и предпринимательства» - исключить;
в строке 5 слова «Управление экономического развития» заменить на слова «Управление экономического и стратегического развития, слова «и предпринимательства» - исключить.
1.1.5.    Приложение №4 «Расходы на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                       «Приложение  № 4
                                                                                     к  муниципальной программе
                        "Повышение инвестиционной
                         привлекательности
                         муниципального образования
                         «Мелекесский район»
                         Ульяновской области»
                         на 2014 - 2018годы

Расходы  на  реализацию программы
	Источники
финансирования
<*>
	Всего,
тыс.
рублей
	в том числе        по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего
по Программе
	3475,0
	0
	50,0
	100,0
	1675,0
	1650,0

	в том числе
за счет средств:
местного   бюджета
	3475,0
	0
	50,0
	100,0
	1675,0
	1650,0

».
1.1.6. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Финансирование мероприятий  в 2015 году  осуществлять   за  счет  средств,  предусмотренных  в бюджете  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на  2015 год  в сумме 50,0 тыс.руб.    Финансовому управлению   при  формировании  бюджета   на 2016-2018 годы предусмотреть финансирование мероприятий программы «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» на 2014-2018 годы» в сумме 3425,0 тыс.руб.,  в т.ч.: 2016 год  -   100,0 тыс.руб., 2017 год  -  1675,0 тыс.руб.,    2018 год  -  1650,0 тыс.руб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Абзац* 4 подпункта 1.1.2. пункта 1.1. настоящего  постановления вступает в силу со дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        И.Н. Мухутдинов